

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS - SEDUC

Serviço:	S0003
Descrição:	PORTA PARA COZINHA EM MADEIRA MACIÇA DE 1º QUALIDADE DO TIPO FICHA EMBUTIDA (0,90X2,10) COMPLETA, INCLUINDO APLICAÇÃO DE MASSA ACRÍLICA E PINTURA ESMALTE BRANCO NEVE
Especificação do Serviço	
Unidade	

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coefficiente	Total do Item	
	Material / Equipamento					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.						
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	0,00	
	Serviço					
C1993	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA (S/ACESSÓRIOS)	M2	430,30	1,89	813,27	
C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	145,21	1,00	145,21	
C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	28,59	3,00	85,77	
C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 CM (1 FACE)	CJ	46,95	2,00	93,90	
C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 CM	CJ	586,20	1,00	586,20	
C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	17,80	4,55	80,99	
C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	24,64	4,55	112,11	
Subtotal (Serviço):				(b)	1.917,45	
	Mão de Obra					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.						
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c)	0,00
PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)		1.917,45

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0008
Descrição:	JANELA DE MAXIMAR PARA COZINHA COM BANDEIROLA FIXA H=30CM, EM TELA QUADRADA FIO 14 (1,00X1,00)CM COM MOLDURA DE AÇO GALVANIZADO, PRIME E ESMALTE EPÓXI BRANCO E SISTEMA DE TRAVAMENTO DE ABERTURA
Especificação do Serviço	
Unidade	

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	0,00
Serviço					
C1518	JANELA DE FERRO TIPO CAIXILHO DE CORRER OU MAXIMAR	M2	418,28	1,00	418,28
C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	UN	26,97	0,75	20,23
C2423	TELA METÁLICA AÇO GALVANIZADO, MALHA (13 X 13)MM2	M2	137,96	1,00	137,96
C2040	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER	M2	11,81	0,75	8,86
C2473	PINTURA C/ TINTA EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2	20,38	0,75	15,28
C2282	SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METÁLICO P/EMPREGADA	M	34,09	0,05	1,70
Subtotal (Serviço):				(b)	602,31
Mão de Obra					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.			Subtotal (Mão de Obra):	(c)	0,00

PREÇO TOTAL:	(f) = (a) + (b) + (c)	602,31
--------------	-----------------------	--------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0011	
Descrição:	MOLDURA DE ALUMÍNIO COM TELA DE POLIÉSTER, (2,00X2,00)MM, REMOVÍVEL COM TRAVA TIPO BORBOLETA	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I8982	TELA DE POLIESTER MALHA 2X2MM	M2	6,10	1,00	6,10
I1624	PERFIL DE ALUMINIO TIPO (L - T - U)	M	7,86	2,70	21,22
I1566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	0,90	3,20	2,88
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	30,20

	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

	Mão de Obra				
I1858	SERRALHEIRO	H	24,16	0,50	12,08
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				(c)	12,08

PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)	42,28
--------------	--	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0026	
Descrição:	TESTE DE ESTANQUEIDADE COM LAUDO E ART	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	0,00
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I2322	ENGENHEIRO	H	98,19	8,00	785,52
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 785,52

PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)	785,52
--------------	--	--	--	-----------------------	--------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0031	
Descrição:	PIA DE AÇO INOX(1.20X0.60)M COM 01 CUBA MEDINDO(50X70X50), TORNEIRA DE PAREDE CROMADA, ENGATE GROMADO E SIFÃO DE PVC	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,36	0,50	0,18
I2271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	UN	31,89	1,00	31,89
I1878	SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METALICO - EMPREIT	M	34,09	2,00	68,18
I0535	CHAPA AÇO INOX, N.300	M2	1.020,08	2,49	2.540,00
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	2.640,25

Serviço					
C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	UN	29,30	1,00	29,30
C1241	ENGATE CROMADO (INSTALADO)	UN	26,47	1,00	26,47
C4820	TORNEIRA DE PAREDE P/ PIA, ACABAMENTO CROMADO, C/ BICA MÓVEL E AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 "	UN	125,25	1,00	125,25
C2554	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D= 40MM (1 1/2")	M	77,77	1,30	101,10
Subtotal (Serviço):				(b)	282,12

Mão de Obra					
I2320	ENCANADOR	H	23,48	0,20	4,70
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	19,10	0,20	3,82
I1879	SOLDADOR	H	25,00	6,00	150,00
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 158,52

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	3.080,89
--------------	--	--	-----------------------	----------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0038	
Descrição:	COIFA RETANGULAR INDUSTRIAL CONFECCIONADO TOTALMENTE EM CHAPA DE AÇO INOX, MEDINDO 180X125X40, DOTADA DE CALHAS COLETORA DE RESÍDUOS PARA CAPTAÇÃO DE GORDURA, FILTROS, EXAUSTOR, CHAPÉU CHINÊS E DUTO DE ALONGAMENTO - ACABAMENTO ESCOVADO, FORNECIMENTO E MONTAGEM	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I0521	CHAPA AÇO INOX, ESCOVADO CHAPA 20 (1,0MM - 8,24KG/M2)	M2	609,12	9,75	5.938,92
I0335	CABO AÇO 3/16"	M	4,75	4,23	20,09
I1566	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	0,90	4,00	3,60
I1215	GANCHO COM PORCA E ARRUELA	UN	2,29	4,00	9,16
I1878	SOLDA LONGITUDINAL EM PERFIL METALICO - EMPREIT	M	34,09	12,25	417,60
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	6.389,38

	Serviço				
C1354	EXAUSTOR ELETROMECHANICO INDUSTRIAL D= 400MM	UN	1.238,50	1,00	1.238,50
C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	264,15	1,00	264,15
Subtotal (Serviço):				(b)	1.502,65

	Mão de Obra				
I1530	MONTADOR	H	24,16	5,00	120,80
I1879	SOLDADOR	H	25,00	6,00	150,00
I0037	AJUDANTE	H	19,10	11,00	210,10
I1858	SERRALHEIRO	H	24,16	35,00	845,60
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	19,10	35,00	668,50
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 1.995,00

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	9.887,02
--------------	--	--	-----------------------	----------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0039
Descrição:	CASA DE GÁS (1,50X0,65X1,80)M PARA 2 BOTIÕES P45 COM SISTEMA DE MANIFOLD COMPLETO, INCLUINDO AO LADO UM ESPAÇO DE (0,65X1,00)M PARA ARMAZENAMENTO DE BOTIÕES COM GANCHOS PARA TRAVAMENTO DE CORRENTE-PADRÃO SEDUC
Especificação do Serviço	
Unidade	

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
Material / Equipamento					
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	0,00

Serviço					
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	48,92	0,42	20,55
C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	31,38	0,42	13,18
C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	576,54	0,28	161,43
C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	M3	808,69	0,04	32,35
C4455	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2,80 M	M2	132,34	1,20	158,81
C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 MM P/ TETO	M2	14,44	1,20	17,33
C3035	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:6, ESP=20 MM P/ TETO	M2	39,01	1,20	46,81
C5020	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER NÃO TECIDO, FACES EM POLIETILENO, TIPO III, E=4MM	M2	73,19	1,20	87,83
C5026	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4, E=2CM	M2	34,25	1,20	41,10
C3743	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO (9X19X39)CM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=9 CM	M2	64,53	5,47	352,98
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5MM P/ PAREDE	M2	7,42	10,94	81,17
C3029	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	M2	44,77	10,94	489,78
C1999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	M2	211,68	2,70	571,54
C1282	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/TRINCHA	M2	19,53	2,70	52,73
C0586	CADEADO MÉDIO	UN	28,49	3,00	85,47
C4627	PLACA EM ALUMÍNIO 20X20CM C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	17,17	3,00	51,51
C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	45,88	1,63	74,78
C4601	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 CM	M2	52,61	1,63	85,75
C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	13,81	13,34	184,23
C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	12,87	4,00	51,48
C4006	REDE DE GÁS P/ COZINHA (FORN./MONTAGEM)	M	25,20	6,50	163,80
C2544	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COST.INCL.CONEXÕES D= 20MM (3/4")	M	71,45	1,80	128,61
C2322	TÊ AÇO GALV. D= 20MM (3/4")	UN	34,57	3,00	103,71
C1817	NIPLE DUPLO AÇO GALV. D=15MM (1/2") À 25MM (1")	UN	14,82	2,00	29,64
C1016	CURVA EM AÇO GALV. D= 15 A 25MM (1/2") A (1")	UN	34,27	2,00	68,54
C2157	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20MM (3/4")	UN	57,76	3,00	173,28
C0466	BRAÇADEIRA TIPO "D", METÁLICA ATE 1"	UN	7,17	6,00	43,02
C1359	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG	UN	858,83	2,00	1.717,66

Subtotal (Serviço):				(b)	5.089,07
	Mão de Obra				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 0,00

PREÇO TOTAL:				(f) = (a) + (b) + (c)	5.089,07
--------------	--	--	--	-----------------------	----------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0137	
Descrição:	IDENTIFICAÇÃO DE CIRCUITO MONOFÁSICO (F+N+T) COM ETIQUETA E ANILHAS	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I8626	FOLHA DE ADESIVO SILICONADO EM ALTO RELEVO	M2	48,95	0,01	0,49
I9559	ANILHAS PARA IDENTIFICAÇÃO (KIT COM 100 UNID)	UN	28,50	0,06	1,71
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	2,20
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,10	2,42
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 2,42

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	4,61
--------------	--	--	-----------------------	------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0139	
Descrição:	DUTO PERFURADO - PERFILADO DE CHAPA DE AÇO (38X38)MM, INLUINDO CONEXÕES E SUPORTE PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE E/OU TETO	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I1056	DUTO PERFURADO-PERFILADOS CHAPA DE AÇO (38 X 38)MM	M	11,74	1,10	12,91
12455	(INSUMO ORSE - MARÇO/2024-1 CONSULTADA EM 07/05/2024) MÃO FRANCESA SIMPLES 50 MM	UN	6,50	1,00	6,50
I6037	VERGALHÃO ROSCA TOTAL DE 3/8"	M	4,51	1,00	4,51
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	23,92

	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00

	Mão de Obra				
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	0,90	21,74
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	0,90	17,19
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 38,92

PREÇO TOTAL:			(f) = (a) + (b) + (c)	62,85
--------------	--	--	-----------------------	-------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%

Serviço:	S0173	
Descrição:	LUMINÁRIA HERMÉTICA COMPLETA C/ 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED DE 18/20W (ANTI-IMPACTO, ANTI-CHAMA, ANTI-EXPLOSÃO)	
Especificação do Serviço		Unidade

Item	Descrição dos Componentes	Unid.	Custo	Coeficiente	Total do Item
	Material / Equipamento				
I9426	LUMINÁRIA DE SOBREPOR COM CORPO EM POLICARBONATO INJETADO E REFLETOR EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ NA COR BRANCA, DIFUSOR EM POLICARBONATO INJETADO E TEXTURIZADO DE ALTO IMPACTO COM ACABAMENTO EXTERNO LISO E ESTABILIZADO PARA RAIOS UV, VEDAÇÃO EM POLIURETANO E GRAU DE PROTEÇÃO IP-65, REATOR ELETRONICO COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W - COMPLETA	UN	124,91	1,00	124,91
39387	(INSUMO SINAPI - 03_2024 _ DESONERADA PUBLICADA EM 19/04/2024 CONSULTADA EM 07/05/2024) LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	10,45	2,00	20,90
Subtotal (Material / Equipamento):				(a)	145,81
	Serviço				
Nenhum Item cadastrado para esta categoria.					
Subtotal (Serviço):				(b)	0,00
	Mão de Obra				
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	19,10	1,10	21,01
I2312	ELETRICISTA	H	24,15	1,10	26,56
OBS: Para os itens de "Mão de Obra", o valor dos encargos já estão inclusos.				Subtotal (Mão de Obra):	(c) 47,58

PREÇO TOTAL:	(f) = (a) + (b) + (c)	193,38
--------------	-----------------------	--------

OBS: Taxa de BDI = 0,00%